## XXII.

C. PLINIUS TIRONI SUO S.

Magna res acta est omnium qui sunt provinciis praefuturi, 1  
magna omnium qui se simpliciter credunt amicis. Lustricius 2  
25 Bruttianus cum Montanum Atticinum, comitem suum, in multis  
flagitiis deprendisset, Caesari scripsit. Atticinus flagitiis addi-  
dit ut quem deceperat accusaret. Recepta cognitio est: fui in  
consilio: egit uterque pro se, egit autem carptim et *κατὰ κε-  
φάλαιον*, quo genere veritas statim ostenditur. Protulit Brut- 3  
30 tianus testamentum suum, quod Atticini manu scriptum esse  
dicebat; hoc enim et arcana familiaritas et querendi de eo  
quem sic amasset necessitas indicabatur. Enumeravit crimi- 4  
na foeda manifesta; quae ille, cum diluere non posset, ita  
regressit ut, dum defenditur, turpis, dum accusat, scelera- 5  
35 tus probaretur. Corrupto enim scribae servo interceperat  
commentarios intercideratque, ac per summum nefas uteba-  
tur adversus amicum crimine suo. Fecit pulcherrime Cae-  
sar. Non enim de Bruttiano sed statim de Atticino perroga-

vit. Damnatus et in insulam relegatus: Bruttiano iustissimum integritatis testimonium redditum, quem quidem etiam constantiae gloria secuta est. Nam defensus expeditissime, accusavit vehementer nec minus acer quam bonus et sincerus apparuit. Quod tibi scripsi, ut te sortitum provinciam praemonerem, plurimum tibi credas nec cuiquam satis fidam, deinde scias, si quis forte te, quod abominor, fallat, paratam ultionem; qua tamen ne sit opus etiam adque etiam attende. Neque enim tam incundum est vindicari quam decipi miserum. Vale.

## XXIII.

C. PLINIUS TRIARIO SUO S.

1 Inpense petis ut agam causam pertinentem ad curam tuam, pulchram alioqui et famosam. Faciam, sed non gratis. 'Qui fieri potest' inquis 'ut non gratis tu?' Potest: exigam enim mercedem honestiorem gratuito patrocinio. Peto adque etiam paciscor ut simul agat Cremutius Ruso. Solitum hoc mihi etiam in pluribus claris adolescentibus factitatum. Nam mire concupisco bonos iuvenes ostendere foro, adsignare famae. 3 Quod si cui, praestare Rusoni meo debeo, vel propter natalis ipsius vel propter eximiam mei caritatem; quem magni aestimo in isdem iudiciis, ex isdem etiam partibus conspicere 4 audiri. Obliga me, obliga ante quam dicat; nam cum dixerit, gratias ages. Spondeo sollicitudini tuae, spei meae, magnitudini causae suffecturum. Est indolis optima, brevi producturus alios, si interim proventus fuerit a nobis. Neque enim cuiquam tam clarum statim ingenium ut possit emergere, nisi illi materia, occasio, fautor etiam commendatorque contingat. Vale.